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Formål og målsetting med retningslinjer for 
samarbeidet 
 

Hovedmålet med samarbeidsavtalen er gjensidig forpliktelse av begge tjenester til å samarbeide om 

det beste for barnet. 

Helsestasjoner og barnehager har til sammen god kunnskap om barnepopulasjonen og kjennskap 

til barna i Tysvær kommune. Gjennom å etablere strukturerte og gode samarbeidsrutiner som 

gjelder for alle medarbeidere på helsestasjonen og i private- og kommunale barnehager, sikrer man 

tidlig intervensjon og et helhetlig tjenestetilbud til de yngste barna.  

Kommunens overordnede temaplan: Sammen om det beste for barnet sier at Tysvær kommune 

skal være en lærende organisasjon hvor tjenestene lærer av og med hverandre. Vi skal skape felles 

forståelse og styrke det tverrfaglige samarbeidet og samhandlingen i organisasjonen. 

Styrer i barnehagen skal sikre at barnehagen har innarbeidet rutiner for samarbeid med relevante 

institusjoner, som helsestasjon jf. Rammeplan for barnehagen.   

Retningslinjene for samarbeidet er forankret i nasjonal faglig retningslinjer for det helsefremmende 

og forebyggende arbeidet i helsestasjon, skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom.  

Helsestasjonen skal samarbeide med barnehagen. Helsestasjonen kan ved hjelp av sin faglige 

kompetanse bidra på et tidlig stadium å identifisere ugunstige forhold og eventuelt iverksette tiltak. 

Barnehagen på sin side vil kunne bidra til å danne grunnlag for en riktig vurdering da de kjenner 

barnet og besitter en barnehagefaglig kompetanse.   

 

Styrer i barnehagen skal sikre at barnehagen har innarbeidet rutiner for samarbeid med relevante 

institusjoner, som helsestasjon jf. Rammeplan for barnehagen.  

Nasjonalfaglige retningslinjer for tidlig oppdagelse av barn og unge og kommunens 

samarbeidsmodell: Bedre tverrfaglig innsats (BTI) med handlingsveilederen ligger også til grunn for 

avtalen. Handlingsveilederen representerer struktur, helhetstenkning og tidlig innsats og er en 

forpliktende samarbeidsmodell for tjenestene som jobber med barn og unge i Tysvær kommune.  

Kommunens plikt til å samordne tjenestetilbudet til barn er forankret i barnehageloven og Lov om 

kommunale helse og omsorgstjenester og forsterker velferdstjenestene sin plikt til å samarbeide 

med hverandre  

 Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester m.m. (helse- og omsorgstjenesteloven) - Lovdata 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
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Barnehageloven § 2 b  

Nasjonalfaglige retningslinjer for helsestasjons- og skolehelsetjenesten 

 

Samarbeid mellom helsestasjon og 
barnehage  
 

Under er det listet opp tiltak som fremmer godt samarbeid mellom tjenestene og som sikrer gode 

overganger, kunnskap om hverandres tjenester samt relasjonsbygging til det beste for barnet og 

familien. 

• Foreldreveiledningskurs COS-P: er et foreldreveiledningsprogram som bidrar til trygg 

tilknytning mellom barn og omsorgsgiver. Målet er å øke foreldrenes sensitivitet overfor 

barnets signaler og behov. Foreldreveiledningsprogrammet inspirerer foreldrene til refleksjon 

over egne følelser og handlingsmønstre.  

Helsestasjonen og barnehagene jobber sammen om å gi dette tilbudet til alle foreldre i Tysvær 

kommune.  

• Hospitering: helsesykepleier skal hospitere i barnehagen for å få innsikt i barnehagens 

innhold. Målet med dette er at helsesykepleier blir kjent med barnehagen slik at hen kan 

bidra til å trygge foreldrene ved oppstart i barnehagen. Helsesykepleierne ved 

helsestasjonen er tilknyttet to eller flere barnehager og skal hospitere en gang per år. 

Varighet er minimum 4 timer per barnehage/per år i perioden januar til juni.  Helsesykepleier 

kontakter barnehagen for avtale. 

Det er barnehagens ansvar å informere foreldre om hospiteringen og hensikten med 

hospiteringen. Dersom enkeltbarn skal observeres skal det innhentes samtykke fra 

foreldrene.  

 

• Samtaleskjema før og ved barnehageoppstart: helsestasjonen og barnehagen benytter 

samme samtaleskjema. Samtaleskjemaet brukes på helsestasjonen før barnehageoppstart 

og barnehagen benytter samme skjema med informasjon fra foreldrene og helsestasjonen 

ved oppstart i barnehagen. Helsestasjonen oppfordrer foreldrene til å ta med samtaleskjema 

til oppstartsamtalen i barnehagen.  

 

• Informasjon om søknadsfrist og redusert foreldrebetaling: for å sikre at foreldre får 

informasjon om søknadsfrist for barnehageopptak og muligheten for å søke redusert 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64#KAPITTEL_1
https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/helsestasjons-og-skolehelsetjenesten
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foreldrebetaling, vil det ligge brosjyrer tilgjengelig på helsestasjonen om dette. 

Helsesykepleier skal henvise til kommunens nettside om hvordan foreldre skal søke 

barnehageplass. Barnehageplass - Tysvær kommune 

 

 

• Samarbeidsmøter/felles temadager: Barnehage og helsestasjon skal ha 2 

samarbeidsmøter per år. Det ene vil gjennomføres på helsestasjonen der barnehagen er 

representert fra barnehageadministrasjonen. Helsestasjonen kaller inn til møte. Det andre er 

felles samhandlingsmøte hvor helsestasjonen deltar på styrersamling. 

Barnehageadministrasjonen kaller inn til dette møtet. Felles temadager hvor tema som er av 

interesse for begge tjenestene er også en del av samarbeidet. 

 

   

Helsestasjonens rutiner som berører 
barnehagestart  
 

Helsestasjonen har tett kontakt med barnet og familien første leveår. Dette gjør at helsesykepleier 

har god oversikt over barnets helse og utvikling, samt eventuelle familiære utfordringer fra barnet er 

født. Helsesykepleier skal i samarbeid med barnets foresatte sikre at nødvendig informasjon som 

kan bidra til en god oppstart i barnehagen, videreformidles til barnehagen. Ved 10.måneders 

konsultasjonen gjennomgår helsesykepleier samtaleskjemaet sammen med foresatte og etablerer 

et samarbeid med barnehagen hvis det er behov for det, før oppstart i barnehagen. Foresatte 

oppfordres til å levere skjemaet til barnehagen ved oppstart. 

Barn med særskilte behov  

Når det gjelder barn med tidlig identifiserte vansker vil helsestasjonen bidra med å kvalitetssikre 

samarbeidet mellom helsestasjonen og den enkelte barnehagen. I hovedsak handler dette om god 

kommunikasjon og informasjonsflyt mellom tjenestene jf. Handlingsveilederen BTI.  

Legemiddelhåndtering 

Helsestasjonens bidrag til å utarbeide rutiner for legemiddelhåndtering i barnehagen kan være 

områder som forsvarlig oppbevaring, administrering og utdeling av legemidler i barnehager og 

opplæring av personell i barnehagen.  

jf. Forskrift om helsestasjon og skolehelsetjenesten § 2.4 

https://www.tysver.kommune.no/barnehage-skole-og-familie/barnehage/barnehageplass/
https://tysver.bedreinnsats.no/
https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/helsestasjons-og-skolehelsetjenesten/helsestasjon-05-ar#barnehage-helsestasjonen-skal-ha-et-systematisk-samarbeid-med-barnehager-i-kommunen-praktisk-informasjon
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Barn som pårørende  

Dersom helsestasjon eller barnehagen avdekker at barn er “barn som pårørende” skal 

helsestasjonen eller barnehagen ta kontakt med hverandre etter samtykke fra foreldrene. Kontakten 

opprettes for å sikre at barnet blir ivaretatt på best mulig måte samt vurdere andre hjelpetiltak. 

https://nhi.no/familie/barn/nar-barn-er-parorende/ 

 

Akutte hendelser/kriser  

Ved akutte hendelser i barnehagen som for eksempel alvorlige ulykker eller hendelser, kan 

helsesykepleier bistå den enkelte barnehage ved behov. Kommunen har også et eget kriseteam 

som skal kontaktes ved alvorlige hendelser.  

Kontakt  

All kontaktinformasjon som gjelder helsestasjon og barnehage finner en ved å benytte kommunens 

hjemmesider eller Mobilt bedriftsnett.  

 

Barnehager i Tysvær - Tysvær kommune 

Helsestasjons- og skolehelsetjenesten - Tysvær kommune  

 

Samarbeidsavtalen revideres årlig.  

Sist revidert 29.01.2026 

 

https://nhi.no/familie/barn/nar-barn-er-parorende/
https://www.tysver.kommune.no/barnehage-skole-og-familie/barnehage/barnehager-i-tysvar/
https://www.tysver.kommune.no/barnehage-skole-og-familie/helsestasjons-og-skolehelsetjenesten/
https://www.tysver.kommune.no/barnehage-skole-og-familie/helsestasjons-og-skolehelsetjenesten/

